
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 29 от 07.07.2023 года 

с. Ижма  

 

 



2 
 

 

                  Содержание 

Постановление № 637 О подготовке документации по внесению изменений в 

проект межевания территории в д. Константиновка  

Ижемского района 

3 

Постановление № 638 О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 15 августа 2016 

года № 546 «Об утверждении размера платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях муниципального района «Ижемский», 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Ш У Ö М  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 3 июля 2023 года                                                                                            № 637 
Республика Коми, Ижемский район с. Ижма  

 

О подготовке документации по внесению изменений в проект межевания 

территории в д. Константиновка  Ижемского района 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения 

Гришановой Людмилы Андреевны от 13.06.2023 г. 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Разрешить Гришановой Людмиле Андреевне осуществить подготовку 

проекта внесения изменений в проект межевания территории                                            

в д. Константиновка, утвержденного постановлением администрации 

муниципального района «Ижемский» № 673 от 07.09.2021 года. 

2. Отделу строительства, архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального района «Ижемский» направить главе сельского 

поселения «Ижма» уведомление о принятом решении в течение 10 дней со дня 

принятия постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 
 

 

        Администрация 

муниципального района 

       «Ижемский» 



4 
 

начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства – главного 

архитектора администрации муниципального района «Ижемский» Семяшкина 

В.А. 

4. Опубликовать настоящее постановление в течение пяти рабочих дней со 

дня его принятия в информационном Вестнике Совета и администрации 

муниципального района «Ижемский» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района «Ижемский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Прием и регистрация предложений физических и юридических лиц о 

порядке, сроках подготовки и содержании документации по проекту межевания 

территории объекта осуществляется в рабочие дни с 9-00 до 16-00 по адресу: 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, 45, каб. 16, 

консультация по телефону 8 (82140) 94-107 (доб. 109). 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                    А.С. Кретов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

   
 

Ш У Ö М 

 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е              

 

от 04 июля 2023 года                                                                                      № 638 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма       

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 15 августа 2016 года № 546 «Об утверждении 

размера  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 

муниципального района «Ижемский», реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» 

 

Руководствуясь ч. 2 ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением   

Правительства   Республики   Коми   от 15 февраля 2016 года № 63 «О 

максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Республики Коми, Уставом муниципального 

образования муниципального района «Ижемский», постановлением 

администрации муниципального района «Ижемский» от 05 декабря 2013 года № 

1107 «Об утверждении  порядка исчисления платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях муниципального района «Ижемский», 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования», п.8.2.3 постановления Федеральной службы по надзору в сфере 



6 
 

защиты прав потребителей и благополучия человека, главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм САНПИН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 15 августа 2016 года № 546 «Об утверждении размера  платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных организациях муниципального района 

«Ижемский», реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования» (далее – Постановление) следующее изменение: 
 

- пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:  

«2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией родительская плата не взимается. В случае, если организация 

питания детей-инвалидов по медицинским показаниям осуществляется из 

продуктов и блюд, принесенных из дома, родителям (законным представителям) 

выплачивать компенсацию за питание в денежном эквиваленте в день посещения 

детьми образовательной организации в размере платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, установленной 

настоящим постановлением. Размер родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях снизить на 20% родителям (законным 

представителям), которые имеют трех и более несовершеннолетних детей.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский»  

А.А. Батманову. 



7 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального района - 

руководитель администрации                                                             И.В. Норкин 

 

  



8 
 

 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 98-0-32 
 

 


